
FINALIDAD
Contener y estabilizar las clavículas, mejorar y
corregir la postura en cifosis dorsal, alinear y
aproximar las estructuras anatómicas de la cintura
escapular.

GARANTÍA
Deberá tener en cuenta todas las instrucciones del
manual. La garantía se anula en caso no previsto y es
válida para fallas en los procesos de fabricación, hasta
30 días posteriores a la compra junto al comprobante
de adquisición. 

INDICACIONES
Fracturas y fisuras claviculares, luxaciones y
subluxaciones de las articulaciones esternoclavicular
y acromioclavicular, deformidades posturales como
la cifosis dorsal o la antepulsión excesiva de hombros.

CONTRAINDICACIONES
Patologías que requieran resolución quirúrgica.

USOS GENERALES
Sostén y corrector postural en actividades cotidianas.
Alivia contracturas y tensiones musculares. Se
recomienda la utilización por encima de una prenda
de algodón en periodos fraccionados. Si lo desea,
consulte a su médico. 

CUIDADOS

PRECAUCIONES 
Malestares por uso excesivo. Irritación de la piel en la
zona axilar por roce o uso inadecuado.

Algodón 100% e interior acolchado.

Contiene 1 unidad.

Por favor guarde el producto en un lugar
seco y protegido del sol. 

Este producto puede eliminarse junto con
la basura doméstica.

CÓDIGO DE PRODUCTO: S027

Soporte postural
de clavícula 

CONFECCIÓN Y COMPOSICIÓN

ELIMINACIÓN

CONSERVACIÓN

No planchar.

Secar a la sombra.

Lavar con agua fría.

Evitar contacto con cremas, detergentes,
solventes y/o derivados del petróleo.

BRAZO



Escanea el codigo QR si
necesitas saber como
usar correctamente tu
producto.

Estamos junto a vos,
contanos tu experiencia:

MEDIDAS

INSTRUCCIONES DE USO

UNISEX

TALLE

1

2

3

4

CLAVÍCULA

34/55 cm

38/65 cm

44/75 cm

48/85 cm

PESO

hasta 40 kg

hasta 70 kg

hasta 80 kg

hasta 90 kg

D.E.M.A. Respalda tus movimientos

Pasar las tiras por
debajo de las axilas. 

Posicionar la prenda debajo
de la zona cervical.

Deslizar cada una dentro de la
argolla plástica correspondiente.

Tomar los tiradores desde el extremo superior y
llevarlos al frente sobre los hombros.

Ajustar y cerrar sobre el
mismo tirador con el abrojo.3.

1.

4.

2.

5.

Para conocer tu talle, desde la
postura erguida, medí la circunfe-
rencia partiendo desde el centro de
la espalda (desde la cervical, 5 cm
por debajo aprox), pasando por el
hombro hacia adelante, luego pasar
por debajo de la axila y volver al
centro nuevamente.
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